

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: miejsce, kwartał, półrocznik, rocznik. Rows include Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń, Wiedeń.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wysyłka urzędowa; miejsce: Warszawa, plac Marszałka 2. — Handel St. Karłowicza, Substancja. — Handel...

O szkoły na Śląsku.

Posel Romanczuk okazał się wczoraj bardzo nieślaskawym dla Polaków i Czechów na Śląsku. W sprawie paralelek polskich i czeskich seminarjów...

się nagle tu i owdzie bez widocznego powodu, a trwają stosunkowo krótko, żadnej dotychczas nie spowodowały zmiany w obustronnych pozycjach.



sione przez wojska japońskie, wynosiły w dniu tym tylko 80 zabitych i około 200 rannych. W dniu 20 b. m., według telegramu generała...

horoskopów i od wszelkich kombinacji co do dalszego rozwoju akcji wojennej w Mandżurii. Z pewnem zastrzeżeniem wyrażają w tych kołach...

nego w Rosji ogłasza obecnie ów rzekomy program konstytucyjny ziemstw, zapowiadając, że jest najzupełniej autentyczny. Brzmi on jak na następująco: Na czele państwa stoją cesarz i Rada państwa.

Sytuacja na polu walki.

Od czasu wojen za panowania Maryi Terezy, a więc od półtora wieku, dzieje krwawych zapasów wojennych nie wykazują podobnej sytuacji...

Wzięły w nim udział tylko trzy do czterech batalionów; korespondent Biura Reutera przypuszcza, że atak wyszedł z inicjatywy niemieckiego dowódcy japońskiego bez nakazu...

rosyjskie, sięgają aż do płynącej kilka mil dalej na zachód rzeki Hun — na mapie: Chuucho. Co się dzieje poza temi, niejako zakrzepłymi, obustronnymi frontami...

Projekt konstytucji ziemstw w rosyjskich.

W Petersburgu obradują, jak wiadomo, reprezentanci ziemstw rosyjskich. Obrady te mają charakter poufny i prywatny.

Z Francji.

(Okolnik Cambes'a do prefektów — Rozkaz do armii nowego ministra wojny — Prezentacja w ministerstwie skarbu — Wczorajsze posiedzenie Izby deputowanych.)

OBRĄZKI

Jan Pietrzycki. Spal twardo — tym snem kamiennym, jaki przychodzi zwykle po silniejszym wstrząśnięciu. Gdy pierwsze brązki dnia wpadły przez okno do pokoju...

Droga, którą teraz sam idzie, poniosła go. Spojrzył w trawę gazonu i zdało mu się, że widzi siebie. Dłgi, sztywny trup leżał w zieleni. Na skroniach czerwona plama i wąski, rubinowy pasek...

— Pamiętasz miss Lenę? — To złotowłose, cudne dziecko, o olbrzymim warkoczach, splecionych w koronę nad czołem. Rozmowę zagłusza brzęk szklanek. Ktoś zbliża się do stolika, prosząc o dzieńnik.

A walc rzucił białe dźwięki — różę, walc lka marzeniem rozkochanych serc, dalekimi wspomnieniami zawieszonyj duszy. Wtem z okropnym trzaskiem pęka trapez bambusowy.

czuje się nie swój. Lecz nie może być inaczej! Michałek wie o tem i z rezygnacją poddaje się konieczności. Rano i po południu myje talerze, w południe i wieczór, do późna w noc jest zatrudniony na sali.





